

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: با وجود مخالفت فعالان حقوق بشر، پورمحمدی از مجلس رای اعتماد گرفت

## موارد نقض حقوق بشر

طی هفته گذشته بیش از ۲۰۰ تن در ایران بازداشت شدند. در هفته‌ای که گذشت مأموران اداره اطلاعات مشهد به منزل یک شهروند بهایی به نام **فتانه نیلز اده** (صراف) مراجعه کرده که پس از تفتیش محل، وی، پیمان صراف و دایان تیموری را بازداشت نیز بازداشت کردند. همچنین ۱۵ تن از **تجمع کنندگان** به نمایندگی کهیلویه و بهمئی که از چماق لری در سخنان خود استفاده کرده بود بازداشت شدند. و بیش از ۲۰۰ تن از شهروندان که در سالن "آمفی همایش مهر آفرینش"، جهت شرکت در کنسرت یک گروه موسیقی راک شرکت کرده بودند؛ **بازداشت** شدند.

### **شش نفر در اهواز اعدام شدند**

**رادیو زمانه ۱۳۹۲/۵/۲۳** علی افتخاری، معاون قضائی رئیس کل دادگستری استان خوزستان از اعدام شش نفر در زندان کارون اهواز خبر داد.

### **یک زن و مرد در آستاه‌ی اجرای حکم سنگسار قرار دارند**

**رادیو زمانه ۱۳۹۲/۵/۲۴** زهرا پورساعی و علی ساعی باشسبز، در سال ۹۱ خورشیدی، در دادگاه کیفری استان آذربایجان شرقی به اتهام "زنانی محصن و محصنه" به مجازات سنگسار محکوم شده‌اند.

### احضار گسترده فعالان دانشجویی به سازمان سنجش

**ملی مذهبی ۱۳۹۲/۵/۲۶** طی روزهای گذشته به صورت گسترده‌ای با فعالان دانشجویی سراسر کشور که سال گذشته در آزمون کارشناسی ارشد شرکت کرده بودند و پذیرفته شدند از طرف سازمان سنجش تماس گرفته شد.

## زندان

### خانواده رونقی ملکی و عابدینی: مسوولان جلوی بروز فاجعه را بگیرند

**کلمه ۱۳۹۲/۵/۲۱** حسین رونقی ملکی و ابوالفضل عابدینی دو فعال حقوق بشر در اعتصاب غذا به سر می‌برند. خانواده آن‌ها می‌گویند که جان عزیزانشان به شدت در خطر است و مسئولیت هر اتفاقی بر عهده حکومت مقامهای قضایی کشور است.

### ممانعت دادستانی از اعزام زندانی مبتلا به سرطان به بیمارستان

**کمیته گزارشگران حقوق بشر ۱۳۹۲/۵/۲۲** دادستانی و مقامات زندان اوین با وجود وخامت حال اصغر قطان، زندانی سیاسی ۶۰ ساله مبتلا به سرطان، همچنان از اعزام او به بیمارستان جلوگیری می‌کنند.

### نامه مجید دری: از بهیان تا کارون

**دانشجویوز ۱۳۹۲/۵/۲۳** بهبهان شهری که قریب به ۳ سال از عمرم را در آن گذراندم، بی آنکه ببینمش. هنگامی که در هنگام تبعید به اهواز از فلکه استیل و خارستون و... می‌گذشتم دیدم که چقدر با آنها خاطره دارم حتی با ندیدنشان. دیدم که چقدر با این شهر آشنایم بی آنکه در آن قدم زده باشم. چقدر با مردمش آشنایم حتی اگر ملاقاتشان نکردم.

### محرومیت زندانیان سیاسی زن از ملاقات حضوری با فرزندانشان

**جرس ۱۳۹۲/۵/۲۳** ملاقات هفتگی تعدادی از زندانیان سیاسی و عقیدتی زن در زندان اوین با فرزندانشان از سه هفته پیش تاکنون قطع شده است.

### وضعیت محمد علی طاهری در بند ۲ الف وخیم است

**ملی مذهبی ۱۳۹۲/۵/۲۴** محمد علی طاهری که در مورد طب‌های مکمل فرادمانی و سایمنتولوژی تحقیقاتی کرده در سلول انفرادی بند ۲۰۹ زندان اوین در شرایط وخیم و بسیار نگران‌کننده جسمی قرار دارد. وی نهمین اعتصاب غذای خود را در ۲۷ ماه گذشته آغاز کرده است و اکنون وارد چهارمین هفته خود شده و بر طبق اخبار رسیده در این چهار هفته وی فقط آب نوشیده اند.

### درمان مهدی کروی در «خانه امن وزارت اطلاعات» ادامه می‌یابد

**رادیو ۱۳۹۲/۵/۲۷** فاطمه کروی، همسر مهدی کروی، نامزد معترض به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۳۸۸، اعلام کرد که ادامه روند درمانی آقای کروی به «مکان حبس او» در «ساختمان امن وزارت اطلاعات» منتقل شده است.

## زنان

### پروژه ناتمام: جستجوی زنان مسلمان برای یافتن برابری در ایران

**مدرسه فمینیستی ۱۳۹۲/۵/۲۱** فقها و تمام مسلمین، معتقدند عدالت و برابری، ارزش‌های ذاتی و اصول بنیادین در اسلام و شریعت است. اگر حقیقتاً چنین باشد، در دولتی که ادعا می‌کند به واسطه اصول شریعت هدایت می‌شود، چرا عدالت و برابری در قوانینی که روابط جنسیتی را تنظیم می‌کنند منعکس نمی‌شود؟ چرا برابری و عدالت در حقوق زن و مرد رعایت نمی‌شود؟ چرا متون فقهی اسلامی – که بیان‌کننده شریعت هستند- با زنان به عنوان شهروند درجه دو رفتار می‌کند و آنان را تحت سلطه مردان قرار می‌دهد؟

## گزارش دبیرکل ملل متحد از وضعیت کنوانسیون منع همه اشکال تبعیض علیه زنان

**حقوق بشر و ایران ۱۳۹۲/۵/۲۲** کمیته ناظر بر کنوانسیون سیزدهمین سالگرد تاسیس خود را در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۲ جشن گرفت. کمیته به طور مستمر به مسئله اصلاح ساختار عدالت جنسیتی ملل متحد توجه می کند و همکاری نزدیکی با دیگر ارکان و نهادهای تخصصی ملل متحد دارد.

## سکوت باتوان مجلس

**ادواریوز ۱۳۹۲/۵/۲۷** جلسات رای اعتماد به وزرای پیشنهادی کابینه دولت یازدهم برگزار و نتایج آن مشخص شد، اما در طول آن ۹ نماینده زن حاضر در مجلس سکوت کردند و حضور آنان احساس نشد. تنها دو بار نام دو زن بر زبان نادر قاضی پور نماینده ارومیه آمد که در پایان سخنان خود در اعتراض به وزرای مورد بحث "یا فاطمه الزهرا" و "یا زینب" گفت. زنان نماینده سکوت نکردند، اما زن و خانواده مهجور ماند

## حامیان و فعالان

### نامه انجمن صنفی کارگران خباز به روحانی: تشکلهای مستقل کارگری حق قانونی ما است

**جرس ۱۳۹۲/۵/۲۵** انجمن صنفی کارگران خباز شهرستانهای مریوان و سروآباد واقع در استان کردستان با انتشار نامه‌ای خطاب به رئیس جمهوری، خواستار به رسمیت شناختن تشکلات مستقل کارگری از سوی دولت و برداشته شدن دیدگاه های امنیتی از خواسته های صنفی کارگران شدند.

## حقوق سیاسی و مدنی

### تظاهرات مردم زنجان در اعتراض به سونامی سرب و سرطان

**خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۵/۲۱** جمع کثیری از مردم زنجان با حضور اعتراض آمیز در مقابل استانداری و ادامه آن به سمت میدان انقلاب این شهر، اعتراض خود را نسبت به فعالیت کارخانه های سرب و روی در حاشیه شهر زنجان اعلام کردند. در پی اعتراض مردم زنجان، کارخانه سرب و روی این شهر تعطیل شد

### ۸۱۰ نفر در ایلام بر اثر انفجار مین نقص عضو شدند

**خبرگزاری فارس ۱۳۹۲/۵/۲۴** ۸۱۰ نفر از سال ۱۳۸۴ تا پایان سال ۱۳۹۱ در ایلام بر اثر انفجار مین و مهمات به جای مانده از دوران جنگ ایران و عراق دچار مجروحیت و نقص عضو شده اند.

### تأخیر ۱۱ ماهه در پرداخت حقوق کارگران ماشین لنت

**خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۵/۲۶** این کارگران علاوه بر اینکه یازده ماه حقوق از کارفرما طلب دارند، چهار سال عیدی، سنوات و حق بن خود را نیز دریافت نکرده اند.

### مدیران بومی، آرزوی سی و چند ساله کردستانی ها

**جرس ۱۳۹۲/۵/۲۵** عدم استفاده از نیروهای متخصص، نخبه و کارآمد استان، راه را بر انباشت تجربه مدیریت بومی در کردستان بسته است.

### مقام ارشد سازمان بهزیستی: سه سال آینده مصرف مواد مخدر در کشور به اوج می رسد

**خبرآنلاین ۱۳۹۲/۵/۲۴** قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: باید مسئله اعتیاد را واقع‌نمایی و ابعاد آن را برای مردم به صراحت بیان کرد.

### ترخیص دارو از گمرک دوباره متوقف شد

**خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۵/۲۶** در حالی از دو هفته پیش تاکنون بیش از ۲۰۰ تن دارو و مواد دارویی از گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) ترخیص شده که به گفته یک عضو اتحادیه واردکنندگان دارو روند ترخیص دارو به دلیل ابهام به وجود آمده در نوع ارز اختصاص یافته به واردات دارو متوقف شده است.

### برگزاری «شب شیرکو» با ساز و آواز شهرام ناظری

**خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۵/۲۵** میرجلال‌الدین کزازی در مراسم «شب شیرکو» عنوان کرد: «شیرکو بی‌کس» برخلاف نامش، بی‌کس و تنها نبود. پُرگس بود و کسان او دوستداران ادبیات و رادی و آزادگی هستند.

### محمد زهرایی، مدیر نشر کارنامه و از ناشران پیشکسوت در ایران، درگذشت

**رادیو فردا ۱۳۹۲/۵/۲۷** محمد زهرایی، مدیر نشر کارنامه و از ناشران پیشکسوت در ایران، بر اثر سکته قلبی در تهران درگذشت.

### وعده وزیر جدید ارشاد؛ «ممیزی قبل از نشر برداشته می‌شود»

**رادیو فردا ۱۳۹۲/۵/۲۷** وزیر جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران تاکید کرده است که این وزارتخانه به وعده حسن روحانی برای برداشتن ممیزی یا سانسور کتاب‌ها قبل از چاپ، عمل خواهد کرد.

### جهانگیر کوثری و داریوش مهرجویی «اشباح» می‌سازند

**خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۵/۲۷** جهانگیر کوثری که به تازگی به عنوان تهیه‌کننده برای جدیدترین فیلم داریوش مهرجویی پروانه ساخت گرفته است، گفت: فیلم «اشباح» در مرحله‌ی مقدماتی انتخاب عوامل است و قصد داریم تا یک ماه آینده، فیلم را کلید بزنیم.

### کتاب جامع سلامت کودک به بازار کتاب آمد

**خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۵/۲۷** کتاب جامع سلامت کودک که توسط آکادمی متخصصان آمریکا تالیف شده، راهی بازار نشر شد.

### احتمال کسری بودجه دولت با اختصاص ارز ۱۲۲۶ تومانی برای واردات کالاهای اساسی

**خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۵/۲۳** اگر دولت بخواهد برای واردات کالاهای اساسی تا پایان امسال ارز ۱۲۲۶ تومانی در نظر بگیرد دچار کسری بودجه می‌شود.

### رای اعتماد مجلس به ۱۵ وزیر پیشنهادی رییس‌جمهور

**خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۵/۲۴** نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با رأی اعتماد خود به ۱۵ وزیر پیشنهادی، دولت تدبیر و امید را شکل دادند/نجفی، میلی منفرد و سلطانی‌فر از راهیابی به کابینه بازماندند.

### انتصاب دکتر علی اصغر فانی به عنوان سرپرست وزارت آموزش و پرورش

انتصاب دکتر نجفی به عنوان رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

### معاونان روحانی: با کسری بودجه هنگفتی روبه‌رو هستیم

**بی‌بی‌سی فارسی ۱۳۹۲/۵/۲۷** معاون اول حسن روحانی و معاون وی در امور برنامه ریزی گزارش داده اند که بودجه امسال با کسری بودجه هنگفتی رو به روست و دولت در روز بیستم شهریور ماه لایحه اصلاح بودجه را به مجلس می‌فرستد.

### انتقال پرونده هسته ای ایران از شورای امنیت ملی به وزارت امور خارجه

**خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۵/۲۷** بر اساس شواهد و قرائن پیگیری پرونده هسته ای ایران از شورای عالی امنیت ملی به وزارت امور خارجه منتقل شده است.

**کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر**

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

**انتشارات آرمان شهر**

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

**منابع بولتن این هفته؛** خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایلنا، مهرخانه، فارس، خبرآنلاین/سایت‌های ادواریوز، رادیو فردا، دانشجوییوز، ملی مذهبی، رادیو زمانه، بی بی سی فاسی، جرس، کلمه، هرانا، مدرسه فمینیستی، حقوق بشر و ایران، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر،